et iosephus: et est hystoria scholastica. Hic sanctus propheta et numero est illoꝝ xvi. qui minores discunt. et Ecclesiastici. xlvi. in sanctorum patrum catalogo conscribuntur.

De sancto Diocoro martyre. Cap. xi.

Dioscorus lector et
martyr apud egyptum passus est.
In quem presens detentum mul-
ta et varia tormenta exercuit: ita
ut vnguisbus carnes eius effor-
deret et lapidibus eius latera
insta maret. Sed celestis luminis fulgore per-
territi ceciderunt mīstri. Nonissime laminis ar-
dentib; adustus martyris consumauit. xv. kalene.
iunii. Hec hieronymus in martyrologio suo.

De sancto Uenantio martyre. Cap. xii.

Venantius martyr
in ciuitate camerina passus est
tempore decimi cesarum. Qui a pre-
fide tētus cum christō dominū
confiterent: primo quidem fu-
stibus celsi: deinde in carcere
missus: sed ab angelō confortatus est. Inde edus-
citus leonibus exponit: sed ipsi eius pedib; pa-
cumbentes inasuerissimi reddunt. Deinde pes-
ibus appes̄us verso deo: sum capite facule ar-
dentes ei vertici supponunt. Et cū hoc etiā ge-
nus suū p̄plici tolerasset manib; et pedib; exten-
ditur: et ignis ei vētre solūmodo accendit: et
sic medias partib; diutius incēsus affligit. No-
nissime cū oīa sup̄passer: gladio caput eius preci-
ditur. Corpusq; ipsius in eadē ciuitate a fide-
ibus tumulat. xv. kalene. iunii.

De sancto Felice episcopo et
martyre. Cap. xiii.

Elix episcop' apud
spalatenses. urbem sub maximiano
imperatore passus est. Qui cū xp̄i
dominū predicaret a iudice com-
prehensus post plurima suppli-
cia gladio cedēte martyris palma adeptus est
xv. kalene. iunii. Hec adeo in martyrologio.

De sancto Pudente discipulo et
confessore. Cap. xiv.

Dudens confessor ci-
uis romanorum nobilis filius pu-
nici illustris et priscille fuit: et ma-
ritus sabinelle: ex qua duas filias
procreauit: scilicet potentianam et
praxedem. Quas vīpote christianissimus non
soluz per manus pastoris presbyteri baptizari
fecit: sed etiam in lege diuina pleniū eruditus;
et ad obseruantiam virginitatis induxit. Hic
enim a beato paulo apostolo doctus fuit: qui do-
mum suā in ecclesiā edificauit: qua et per ma-

Liber

nus p̄ij pape consecrari fecit. Nutritor nāc pauperū et susceptor peregrinorū summa ambitione fuit. Et post multa sanctitatis opa laudibilia ī pace q̄euit. xiiij. kalē. iunij: ut dicit ado.

De sancta Potentiana
virgine. Cap. xv.

Potentiana v̄go filia fuit beatissima pudentis et soror præcedis nobilissima romanorū. Nec post mortem parētis virtus om̄ne facultatē suā cū sorore diuidēs: ceperunt ambe dirissimū patrimonium vendere: et pecunias pauperibus erogare: in ecclesia v̄o quā pater illarū construxerat in loco v̄b̄is: q̄dicitur in vīco parētis: quā prefatus pater earū pudes in titulo beati pastoris dedicauerat; cū consilio p̄ij pape baptisteriū construxerūt: cuius p̄st̄e s̄t familiā v̄tiusq̄ earū die sc̄tō pasche baptizaretur. Quos a numero. xcvi. manumisso beatus p̄ius eps aquis salutaribus abluit. Ibiq̄ per sanctos presbyteros et clericos die noctis diuinā celebrari mysteria: et multis baptizari faciebant. Post multorum tractus martyrum exhibitis venerabiliter sepulturas: post oēs facultates suas pauperū visceribus inclusas et Christo fideliter commendatas: potentiana in sancto virginitatis proposito de terris ad Christum migravit decimoquarto kalen. iunij. Sepulta fuerat patrem suum via salaria in cimiterio priscae temporibus antonini imperatoris.

De sancto Johanne martyre. Cap. xvi.

Johannes martyr tempore marianiani imperatoris apud alexandriam passus est. Hic p̄imum vocat neanias gentiliter dedit: a matre theodosia gentile primaria else ciuitatis maximo cesari antiochie degeti presentat: et ab eodem dux alexandrie effecus est: ut christianos ibidem persequereretur. Cum autem nocte quadam cum militibus suis versus alexandriam iter ageret: luce celesti circumfusus: christiq̄ sibi visibiliter apparente ad instar beati pauli apostoli ad terram prostrans: in fide christiana admonetur: et ad dominum repente convertitur: veniens igitur alexandriam crucem sibi secretius fabricari fecit: in qua diuinis nomine domini emmanuel sculptum repperit. Et cum exercitus agarenorum alexandrie fines inuasissent: et alexandrinorum filios rapuerint: ipse collecta gente sua crucem illam deferens agarenos pene innumerabiles in fugam vertit: et eorum multitudinem cecidit et stravit: nullo de suis vel ad modicū vulnerato. Reuersus autem a matre que ipsum alexandriam secuta fuerat: inuitatur: ut dīs pro triumpho habito immola-

Quintus

ret. Qui templū ingressus idola argentea confregit: et pauperibus ergauit. De quo a theodosia matre maximiano delatus est. Qui ab antiochis per litteras ultionē p̄sidū mandauit: ut neanias tentū immolare compelleret: aut diuersis suppliciis puniret. Ultio igit̄ iohannē comprehendēsum: et idolis sacrificare abnuerit ī equo leō suspendit fecit: et a quatuordecim viris vīcissim diutius lacerari: sicq̄ quasi mortuū ī carcere trudi. Nocte v̄o a christo cū angelis et luce nimis sibi apparēte confortat: plagiis oībus sanreddis: nomenq̄ suū primū quod erat neanias iohannis nomine commutat: inde eductus et sacrificare suatus cuz templū introiit et triginta sex statuas idolozyerit. Quapropter multi de militibus ī dīo crediderūt: qui a sancto leo tio episcopo baptizati: ab ultione p̄side in christi confessione decollati sunt. Iohannes v̄o ferro onustus iterum ī custodia detinebat: v̄b̄ extensus duodecim mulieres ad se venientes cū matre theodosia convertit ad xp̄m. Quas v̄t christianas p̄ses coperit ipsas oēs equuleo suspensas et vnguisbus laceratas ac lateribus adustas carceri tradidit una cū theodosia matre iohannis: que sanctas illas martyres ī carcere refovebat. Ipsasq̄ omnes leōtius baptizauit. Sequent v̄o die inde omnes cum theodosia educti: p̄mo lapidibus ora earum contusa sunt: deinde extende et virgis cese: et post hec manicis ferreis cādētibus aduste sunt: nouissime decolate sunt. Posthec autem sanctus iohannes eductus instrumentis ferreis facile concisus cervice plumbatis percussus. Iterū carceri mācipatur: v̄b̄ multa miracula fecit et demonia elecit: multosq̄ ad xp̄m conuertit. Interea defuncto ultione a flauiano successore eius gladio necari subef. Sed dux illū spūlatorū procurere vellet moris subito: et iohannes ad prefidē reducitur. A quo iterū appensus nervis cedit: carbonib⁹ incendit: plagiisq̄ sale profundit. Dehinc āte ip̄z depositū idoli fistitur: hūusq̄ ī manu eius imponebitur: et ignis subtermittit: ut vel thurificaret vel manus exureret: qui cū per duas horas manus ī igne immobilitate tenuisset. tertio intra carcerē appendit lapidibus ī pedibus alligatis. Sed ab angelo solitus et oīa eius vulnera solida sunt. Deinde in camīnū ignis inieccus flamma dispersa ministris adustis: ip̄e ille suspermāfit. Nouissime tubere flauiano gladio ī gutture percussus: et lancea ī pectore transfixus martyrum consumauit. xiiij. kalēdas iunij. Sepultus est alexandrie circa annū dñi ducentesimum et octuagesimum quartū. Corpus v̄o eius inde constatiniopolin translatum. Inde a iohanne priore monasteriī sancti danielis de venetis surreptum: et venerias ad ipsum locum delatus est anno domini millesimo ducentesimo et decimomoquinto nonas iulij: v̄b̄ et quiescit miraculis crebris pollens.